tum est ex carne caro est: et quod natum est ex spiritu spiritus est. Aliquando accidit hoc ex parentum carnalium improbitate qui filios suos in religione ponunt ut ab eis se expediant: potius intendent corporalem eorum prouisionem quam eorum salutem.

Sequitur in regula.

Ergo si veniens perseverauerit pulsans et illatas sibi iniurias et difficultatem ingressus post quattuor aut quinq[ue] dies visus fuerit patienter portare persistere petitioni sue: annuatitur ei ingressus. et sit in cella hospitii paucis diebus. Postea autem sit in cella nouitiorum ubi meditet et m[ed]aducet et dormiat. Et senior ei talis deputetur qui aptus sit ad lucras arias: qui super eum oino curiose intendat: et sollicitus sit si vere deus querat si sollicitus est ad opus dei: ad obedientiam: ad opprobria. Pre dicent ei dura et aspera per que itur ad deum. Et si promiserit de stabilitate sua perseveratiā: post duorum mensium circulum legat ei hec regula per ordinem. et dicat ei: Ecce lex sub qua militare vis. Si potes obseruare i gredere: si vero non potes liber discede. Si adhuc steterit tunc ducatur in supradictam cellam nouitiorum: et iterum probetur in omni patientia: et post sex mensium circulum relegat ei regula: ut sciat ad quod ingreditur.

Tracta. D. car. cxv. de probatione scipiendorum fratrum ubi reprehenduntur qui temere profitentur.

Ergo si veniens perseverauerit pulsans et illatas sibi iniurias et difficultates ingressus post quattuor aut quinq[ue] dies visus fuerit patienter porta-

re et persistere petitioni sue: annuatitur ei ingressus: et sit in cella hospitii paucis diebus) Ubi considerandum quod hospitarius probationis causa potest ei qui recipi petit dicere aliqua verba que impatientius animos cito possent provocare et commovere. Ut pote frater quid scimus an tu sis servilis conditionis: an apostata alterius religionis: an latrocinium siue furtum commiseris et timore pene ad nos nunc confugias? Dieterea dubitamus quod parua tentatio te cito deinceps a bono proposito quod nunc videris habere: et velut leuis palea ventilareris de claustro. Ceterum videris impotens ad supportandus onera grauias religionis: hec et similia potest ei dicere. Notandum est hinc quod hoc sancti patris probationis mandatum sumptum est ex institutione sanctorum patrum. Unde libro quanto institutione monachorum de hac probationis forma quidam sanctus pater cum hoc modo probato ait: Nostri quot diebus praeforibus excubans hodie sis suspensus. Cuius difficultatis causas primi tuis debemus agnoscere: poterit enim tibi in hac via quam ingredi concupiscentium conseruisse ratione eius agnita ad seruitium christi consequenter ac sicut oportet accesseris. Sicut enim immensa gloria seruentibus deo ac secundum institutionis huiusmodi regulam ei coherentibus re promittitur in futurum: Ita penitentie grauissime preparantur his qui tepide ea negligenterque fuerint executi et per hoc quod professi sunt vel quod ab omnibus esse creduntur fructus etiam congruos sanctitatis eidem exhibere neglexerunt. Unde lius enim est secundum scripture sententiam non vovere: quod vovere et non reddere. Et maledictus qui facit opus dei negligenter. Ideo igitur a nobis diutissime refutatus es: non quia tua vel omnium salutem non toto desiderio cupiamus amplecti et his quod secundum converti cupiunt etiam procul occurserere non optemus: sed ne temere recipientes et nos apud deum levitatis et te refuz grauioris oneris ac supplicij faceremus si ad presens facile suscepimus nec potius huiusmodi professionis intelligens: vel destinatur post hoc vel tepidus extitisses. Sequitur (Postea autem sit in cella nouitiorum ubi